ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО

РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 декабря 2023 года                 с. Вольно-Надеждинское              № 624

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 31.12.2019 № 748 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной

политики в Надеждинском муниципальном районе на 2020 – 2025 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от

09.10.1992  № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Указом  Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601

«Об основных направлениях совершенствования системы государственного

управления», Уставом Надеждинского муниципального района, постановлением

администрации Надеждинского муниципального района от 17.12.2021 № 696

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования, реализации на территории  Надеждинского

муниципального района и оценки эффективности реализации муниципальных

программ», в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей

Надеждинского муниципального  района услугами организаций культуры,

организации дополнительного образования детей в области культуры, искусства и

спорта, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального

района от 31.12.2019 № 748 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Надеждинском

муниципальном районе на 2020-2025 годы» (далее - Программа) следующие

изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте

Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирова

ния

Программы

(в текущих

ценах

каждого года)

Мероприятия Программы реализуются за счет средств

федерального бюджета (далее - ФБ), краевого бюджета (далее – КБ),

бюджета Надеждинского муниципального района (далее - НМР).

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет

– 786 935,222 тыс. руб. (в текущих ценах каждого года), в том

числе: за счет средств: ФБ – 104 709,157 тыс. руб.; КБ – 54 892,665

тыс. руб.; НМР – 626 749,505 тыс. руб.,  внебюджетные источники –

583,895 тыс. руб. из них:

     2020 год – 81 769,362 тыс. руб., в том числе: КБ - 305,248 тыс.

руб.; НМР – 81 464,114 тыс. руб.

     2021 год – 90 856,996 тыс. руб., в том числе: ФБ -1 524,909 тыс.

руб.; КБ- 434,386 тыс. руб.; НМР – 88 897,701 тыс. руб.

     2022 год – 210 435,105 тыс. руб., в том числе ФБ – 88 066,500

тыс. руб.;  КБ – 21 710,821 тыс. руб.; НМР – 100 657,784 тыс. руб.

     2023 год – 162 575,123 тыс. руб., в том числе ФБ – 15 117,748

тыс. руб ; КБ – 27 764,058 тыс. руб.; НМР – 119 109,422 тыс. руб;

внебюджетные источники – 583,895  тыс. руб.

     2024 год – 117 438,874 тыс. руб., в том числе: КБ – 2 390,996 тыс.

руб., НМР – 115 047,878 тыс. руб.

     2025 год – 123 859,762 тыс. руб., в том числе:  КБ – 2 287,156

тыс. руб.,  НМР – 121 572,606 тыс. руб.

 1.2. Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы

изложить в следующей редакции:

«7.1. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы

составляет 786 935,222 тыс. руб. (в текущих ценах каждого года), в том числе: за счет

средств: ФБ – 104 709,157 тыс. руб., КБ – 54 892,665 тыс. руб., НМР – 626 749,505

тыс. руб.,  внебюджетные источники – 583,895 тыс. руб. из них:

     2020 год – 81 769,362 тыс. руб., в том числе:  КБ - 305,248 тыс. руб.,

НМР – 81 464,114 тыс. руб.

      2021 год – 90 856,996 тыс. руб., в том числе: ФБ - 1 524,909 тыс. руб.,

КБ- 434,386 тыс. руб., НМР – 88 897,701 тыс. руб.

 2022 год – 210 435,105 тыс. руб., в том числе: ФБ – 88 066,500; КБ – 21 710,821

тыс. руб.;  НМР – 100 657,784 тыс. руб.

        2023 год – 162 575,123 тыс. руб., в том числе: ФБ – 15 117,748 тыс. руб., КБ –

27 764,058 тыс. руб.;  НМР – 119 109,422 тыс. руб.,  внебюджетные источники –

583,895  тыс. руб.

        2024 год – 117 438,874 тыс. руб., в том числе: КБ – 2 390,996 тыс. руб.,

 НМР – 115 047,878 тыс. руб.

  2025 год – 123 859,762 тыс. руб., в том числе:  КБ – 2 287,156 тыс. руб.,   НМР –

121 572,606 тыс. руб.»

Информация о ресурсном обеспечении Программы за счет средств бюджета

Надеждинского муниципального района, краевого и федерального бюджетов

представлена в Приложении № 3 к Программе».

1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

в Паспорте Подпрограммы № 1 «Организация и проведение социально значимых

культурно-досуговых мероприятий на территории Надеждинского муниципального

района» Программы (далее – Подпрограмма № 1) изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Подпрограммы

(в текущих

ценах каждого

года)

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств

федерального бюджета (далее - ФБ), краевого бюджета (далее –

 КБ), бюджета Надеждинского муниципального района (далее -

НМР). Общий объем финансирования Подпрограммы составляет

–134 397,580 тыс. руб., в том числе: ФБ – 1 524,909 тыс. руб., КБ

– 4 747,243 тыс. руб., НМР –128 125,428 тыс. руб., из них:

2020 год – 15 783,332 тыс. руб.; в том числе:

 НМР - 15 783,332 тыс. руб.

2021 год – 20 592,739 тыс. руб. в том числе: ФБ -1 524,909 тыс.

руб., КБ – 207,943 тыс. руб.; НМР – 18 859,887 тыс. руб.;

2022 год – 20 738,154 тыс. руб., в том числе: НМР – 20 738,154

тыс. руб.;

2023 год – 26 859,298 тыс. руб., в том числе: КБ – 2 817,243 тыс.

руб.;  НМР – 24 042,055 тыс. руб.;

2024 год – 23 642,000 тыс. руб., в том числе:

 НМР – 23 642,000 тыс. руб.;

2025 год – 26 782,057 тыс. руб., в том числе:  КБ – 1 722,057 тыс.

руб., НМР – 25 060,000 тыс. руб.:

1.4.  Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»

Подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации

Подпрограммы предусмотрено – 134 397,580 тыс. руб., в том числе: ФБ – 1 524,909

тыс. руб., КБ – 4 747,243 тыс. руб., НМР – 128 125,428 тыс. руб., из них:

2020 год – 15 783,332 тыс. руб.; в том числе:  НМР - 15 783,332 тыс. руб.

2021 год – 20 592,739 тыс. руб., в том числе: ФБ – 1 524,909 тыс. руб., КБ – 207,943

тыс. руб., НМР - 18 859,887 тыс. руб.;

2022 год – 20 738,154 тыс. руб., в том числе: НМР – 20 738,154 тыс. руб.;

2023 год – 26 859,298 тыс. руб., в том числе: КБ – 2 817,243 тыс. руб.;

 НМР – 24 042,055 тыс. руб.;

2024 год – 23 642,000 тыс. руб., в том числе:  НМР – 23 642,000 тыс. руб.;

2025 год – 26 782,057 тыс. руб., в том числе:  КБ – 1 722,057 тыс. руб., НМР –

25 060,000 тыс. руб.»

1.5 Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

в Паспорте Подпрограммы № 2 «Развитие системы дополнительного образования»

Программы (далее – Подпрограмма № 2) изложить в следующей редакции:

 Объемы и

источники

финансирования

Подпрограммы

(в текущих

ценах каждого

года)

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы

реализуются за счет средств федерального бюджета (далее - ФБ),

краевого бюджета (далее – КБ), бюджета Надеждинского

муниципального района (далее - НМР). Общий объем

финансирования мероприятий Подпрограммы составляет –

202 699,914 тыс. руб., в том числе: ФБ – 4 746,652 тыс. руб., КБ –

379,876 тыс. руб., НМР – 197 573,386 тыс. руб., из них:

2020 год – 23 114,218 тыс. руб., в том числе:

 НМР - 23 114,218 тыс. руб.;

2021 год – 26 767,775 тыс. руб., в том числе,

 НМР - 26 767,775 тыс. руб.;

2022 год – 30 464,507 тыс. руб., в том числе:

НМР – 30 464,507 тыс. руб.;

2023 год – 39 913,414 тыс. руб.; в том числе: ФБ – 4 746,652 тыс.

руб., КБ – 379,876 тыс. руб.; НМР – 34 786,886 тыс. руб.;

2024 год – 40 020,000 тыс. руб., в том числе: НМР – 40 020,000

тыс. руб.;

2025 год – 42 420,000 тыс. руб., в том числе:

НМР – 42 420,000 тыс. руб.

 1.6. Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»

Подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:

«7.1. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы

составляет – 202 699,914 тыс. руб., в том числе: ФБ – 4 746,652 тыс. руб., КБ – 379,876

тыс. руб.,  НМР – 197 573,386 тыс. руб., из них:

2020 год – 23 114,218 тыс. руб., в том числе:  НМР - 23 114,218 тыс. руб.;

2021 год – 26 767,775 тыс. руб., в том числе:   НМР - 26 767,775 тыс. руб.;

2022 год – 30 464,507 тыс. руб., в том числе:   НМР – 30 464,507 тыс. руб.;

2023 год – 39 913,414 тыс. руб.; в том числе: ФБ – 4 746,652  тыс. руб., КБ – 379,876

тыс. руб.;  НМР – 34 786,886 тыс. руб.;

2024 год – 40 020,000 тыс. руб., в том числе:  НМР – 40 020,000 тыс. руб.;

2025 год – 42 420,000 тыс. руб., в том числе: НМР – 42 420,00 тыс. руб.»

1.7 Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

в Паспорте Подпрограммы № 5 «Развитие физкультуры и спорта Надеждинского

муниципального района» Программы (далее – Подпрограмма № 5) изложить в

следующей редакции:

 Объемы и

источники

финансирования

Подпрограммы

(в текущих

ценах каждого

года)

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы

реализуются за счет средств краевого бюджета (далее – КБ),

бюджета Надеждинского муниципального района (далее -

НМР).

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы

составляет – 354 192,750 тыс. руб. (в текущих ценах каждого

года), в том числе: ФБ – 98 387,596 тыс. руб., КБ – 47 058,082

тыс. руб., НМР – 208 163,177 тыс. руб., внебюджетные

источники – 583,895 тыс. руб. , из них:

2020 год - 29 803,767 тыс. руб. в том числе:

КБ - 156,00 тыс. руб., НМР – 29 647,767 тыс. руб.;

2021 год  – 29 552,114 тыс. руб., в том числе:

 НМР – 29 552,114 тыс. руб.;

2022 год – 144 309,757 тыс. руб., в том числе: ФБ – 88 066,500 ;

  КБ – 21 710,821 тыс. руб., НМР – 34 532,436 тыс. руб.;

2023 год – 78 168,975 тыс. руб., в том числе: ФБ – 10 321,096

тыс. руб., КБ- 24 397,914 тыс. руб.; НМР – 42 866,070 тыс. руб.

внебюджетные источники – 583,895 тыс. руб;

2024 год – 35 173,148 тыс. руб., в том числе:

  КБ – 396,253 тыс. руб.; НМР – 34 776,895 тыс. руб.;

2025 год – 37 184,989 тыс. руб., в том числе: КБ – 397,094 тыс.

руб.;  НМР – 36 787,895 тыс. руб.

1.8. Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»

Подпрограммы № 5 изложить в следующей редакции:

«7.1. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной

подпрограммы составляет – 354 192,750 тыс. руб. (в текущих ценах каждого года), в

том числе: за счет средств ФБ – 98 387,596;  КБ – 47 058,082 тыс. руб.,

НМР – 208 163,177 тыс. руб., внебюджетные источники – 583,895 тыс. руб. из

них:

         2020 год - 29 803,767 тыс. руб. в том числе:

 КБ -156,000 тыс. руб., НМР – 29 647,767 тыс. руб.;

         2021 год – 29 552,114 тыс. руб., в том числе:   НМР – 29 552,114 тыс. руб.;

         2022 год – 144 309,757 тыс. руб., в том числе:   ФБ – 88 066,500 ; тыс. руб.,

КБ – 21 710,821 тыс. руб., НМР – 34 532,436 тыс. руб.;

          2023 год – 78 168,975 тыс. руб., в том числе: ФБ – 10 321,096 тыс. руб.,

 КБ – 24 397,914 тыс. руб., НМР – 42 866,070 тыс. руб., внебюджетные источники –

583,895,000 тыс. руб;

          2024 год – 35 173,148 тыс. руб., в том числе:

 КБ – 396,253 тыс. руб.; НМР – 34 776,895 тыс. руб.;

          2025 год – 37 184,989 тыс. руб., в том числе: КБ – 397,094 тыс. руб.;  НМР -

36 787,895 тыс. руб.»

1.9 Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Отдельные

мероприятия изложить в следующей редакции:

«7.1. Отдельные мероприятия реализуются за счет средств бюджета

Надеждинского муниципального района.

 Общий объем финансирования Отдельных мероприятий составляет –

62 950,098 тыс. руб. (в текущих ценах каждого года), в том числе: за счет средств

 НМР – 62 950,098 тыс. руб., из них:

2020 год – 8 891,940 тыс. руб., НМР - 8 891,940 тыс. руб.,

2021 год – 9 347,422 тыс. руб., в том числе: НМР - 9 347,422 тыс. руб.,

2022 год – 10 262,497 тыс. руб., в том числе: НМР – 10 262,497 тыс. руб.,

2023 год – 11 412,839 тыс. руб., в том числе: НМР – 11 412,839 тыс. руб.,

2024 год – 11 318,200 тыс. руб., в том числе: НМР – 11 318,200 тыс. руб.,

2025 год – 11 717,200 тыс. руб., в том числе: НМР – 11 717,200 тыс. руб.»

2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» в Паспорте

Программы изложить в следующей редакции:

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы и

показатели

социально-

экономической

эффективности

В результате реализации муниципальной программы до 2025 года

будет обеспечено:

1) Увеличение удельного веса населения Надеждинского

муниципального района, участвующего в  культурно-досуговых

мероприятиях, организуемых и проводимых МБУ ЦКД НМР, до

320% .

2) Увеличение  количества культурно-массовых мероприятий,

организуемых и проводимых МБУ ЦКД НМР, до 172 ед.

3)Увеличение числа посетителей МБУ ЦКД НМР до 90184

человек.

4) Увеличение количества клубных формирований МБУ ЦКД НМР

до 19 ед.

5) Рост числа участников клубных формирований МБУ ЦКД НМР

до 256 чел.

6) Увеличение доли участия МБОУ ДОД ДШИ в культурно-

массовых (художественных) мероприятиях до 98%.

7) Удельный вес выпускников МБОУ ДОД ДШИ до 48%.

8) Количество экземпляров новых поступлений в библиотечный

фонд библиотек МКУ ЦБС НМР на 1,0 тыс. человек населения

Надеждинского муниципального района до 88 единиц.

9) Число зарегистрированных пользователей библиотек МКУ ЦБС

НМР до 1367 чел.

10)Число посещений библиотек до 31800 человек.

11) Увеличение численности детей и молодежи Надеждинского

муниципального района в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в

реализации мероприятий (проектов, программ) по отрасли

«Молодежная политика»,  на 5% к уровню 2019 года.

12)  Увеличение численности населения, систематически

занимающегося физической культурой и спортом, до 30% от

общей численности населения Надеждинского муниципального

района.

13)Увеличение уровня обеспеченности граждан Надеждинского

муниципального района спортивными сооружениями исходя из

единовременной пропускной способности объектов спорта до 30%

14)Увеличение доли населения района, выполнивших нормативы

Всероссийского комплекса «Готов к труду и обороне»(ГТО) до

30% .

2.1 Пункт 3.1. раздела 3 «Ожидаемые результаты, индикаторы и показатели

Программы» изложить в следующей редакции:

3.1.3Увеличение числа посетителей МБУ ЦКД НМР до 90184 человек.

3.1.9 Число зарегистрированных пользователей библиотек МКУ ЦБС НМР до

1367 чел.

3.1.10Число посещений библиотек до 31800 человек.

           3. Начальнику финансового управления администрации Надеждинского

муниципального района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение

Программы.

4. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

5. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего социальные вопросы.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района                                                         М.О.Якимов